Konstytucyjne prawo własne Zgromadzenia Misji skrupulatnie przejęło pierwotne reguły, obligujące do ściśle prawnego działania w czasie obrad konwentu generalnego, który był zwoływany dla rozpatrzenia istotnych spraw instytutu i przedłożonych postulatów. W związku z rozwojem kościelnego prawodawstwa powszechnego dokonano uszczegółowienia w toku prac konwentowych. Najpierw prawodawca podał, że konwent generalny, jako instytucja kolegialna w instytucie, ma pełne prawo do rozstrzygnięcia i ustanawiania tego, co może usprawnić zarządzanie Zgromadzeniem Misji w zakresie wydawania ustaw czyli dekretów, zapewniających możliwość prawidłowego postępowania wszystkim członkom instytutu¹⁵⁵. Prawodawca w pierwszych regułach szczegółowych wskazał, że w czasie obrad każdy delegat mógł podnieść istotne kwestie całej wspólnoty Zgromadzenia. Nie uchylono tego uprawnienia, bowiem – zgodnie z prawem konstytucji z 1954 roku – gremium konwentu generalnego winno omawiać rzeczy i sprawy ważne dla całego Zgromadzenia Misji, które dotyczyły karność w instytucie, realizowanych prac apostoelskich, odpowiedniej formacji wstępujących do Zgromadzenia i stałych członków wspólnoty lub sprawowania władzy w aspekcie odpowiedzialnego zarządzania wincentyńskim stowarzyszeniem. Można było w tej ostatniej sprawie dowolnie zgłaszać istotne wnioski, w których jasno określono występujące poważne trudności

¹⁵⁴ „Convocatio fit iuxta praedictam formulam, quam in Generali eligendo servari debere dictum est supra, sed non est necesse, ut convocati concludantur, quamvis nitendum sit, ut res propositae quam expeditissime tractentur. Omnibus autem in loco designato congregatis quisque suo ordine super re proposita breviter feret sententiam huius summa in scheda descripta in medio super mensa deponetur, ut si qui velint eam legant et quod ea de re sentiunt in sequenti Congregatione dicant. Rebus agitatis hinc inde in una vel pluribus congregationibus si nihil in alteram partem constitui videretur communi omnium vel fere omnium assensu, quatuor qui definiant ex iis, qui intersunt Conventui et in eo lus habent suffragii, plurium sententiis, quibus alii se stare velle compromittant, eligentur (eligantur) qui quoties opus fuerit cum Generali congregati omnia ea, de quibus agitur, decident. Quod si omnes eiusdem sententiae non fuerint, quo urget maior pars, id praeferendum et a tota Congregatione ut de manu Domini admittendum erit. Notandum autem quod Superior Generalis in Congregatione habet duo suffragia et praerogativam in paritate, Vicarius vero Generalis et Visitator tantum praerogativam in paritate”. DE CONGREGATIONE GENERALI, s.109-110.